平成 23年７月 15日

  協力医療機関各位

                           吹田市医師会

                          会長 四宮 眞男

                        吹田市保健センター

                          所長 岸  敏子

子宮頸がん予防ワクチン接種の再開（中学１年生から中学３年生）について

（周知）

平素は、格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

子宮頸がん予防ワクチン（サーバリックス）について、平成２３年７月７日

付で「７月１０日から高校１年生に接種を再開」を周知させていただいたとこ

ろです。この度改めて厚生労働省より、平成２３年７月１４日付け事務連絡で

中学 1 年生から中学３年生の対象者にも、７月２０日から接種を再開すること

ができることと通知がありましたので、お知らせいたします。

なお、中学１年生には、７月１９日に接種のご案内と予診票を送付いたしま

す。また、同日、中学２年生・３年生には、はがきにて接種再開の旨をお知ら

せする予定です。

 子宮頸がん予防ワクチン（サーバリックス）の在庫につきましては、卸業者

に、ご確認いただくようお願い申し上げます。

                吹田市立保健センター

予防接種担当  山本

                      電話  06-6339-1212